1 / 2

2020 年８月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  ヤ マ ザ キ

代表者名 代表取締役社長 山 﨑  好 和

（コード番号：６１４７ ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役総務部長兼内部監査室長

大杉 幸弘

 （TEL：053-434-3011（代表））

（経過開示）株式会社ラックランド及び同社子会社 株式会社ハイブリッドラボとの

資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2020 年 7 月 31 日付の当社取締役会決議に基づき、株式会社ラックランド（代表取締

役社長：望月 圭一郎、本社：東京都新宿区、証券コード：9612）及び同社子会社 株式会社ハイ

ブリッドラボ（代表取締役会長：望月 圭一郎、取締役社長：石橋 剛、本社：宮城県石巻市）と

の間で資本業務提携契約を締結したことをお知らせしましたが、当社が取得するラックランド

株式の数および発行済株式数に対する割合が本日決定しましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１． 資本提携により新たに取得する相手方の株式の数及び発行済株式数に対する割合の決定

当社は、本日、株式会社東京証券取引所の市場内立会外取引（ToSTNeT-1）を通じて、ラ

ックランド株式 32,600 株を既存株主より買い付けました。買い付け後、当社によるラック

ランド株式の持株比率は、1.09％（発行済株式数 9,709,400 株に対する割合）であります。

（注）株式会社ラックランドは、2020 年８月に当社株式 110,000 株を株式会社東京証券取

引所の立会外取引（ToSTNeT-1）を通じて、既存株主より買い付ける予定であること

を公表しておりましたが、本日、完了しておりますので合わせてお知らせいたしま

す。なお、買い付け後、同社による当社株式の持株比率は、公表どおり 4.89％（発

行済株式数 4,579,000 株に対する割合）であります。

 2 / 2

２． 今後の見通し

本件が、当社 2021 年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事実

が発生した場合には速やかに発表いたします。

【ご参考】

2020 年 7 月 31 日付 当社公表

「株式会社ラックランド及び同社子会社 株式会社ハイブリッドラボとの資本業務提携に

関するお知らせ」

https://www.yamazaki-iron.co.jp/ir/library/pdf/20200731.pdf
以上